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APELUJEMY O PRZESTRZEGANIE PODSTAWOWYCH ZASAD

BEZPIECZEŃSTWAPODCZAS PRAC ŻNIWNYCH
Ceną nieuwagi, pośpiechu i lekceważenia zasad bhp może być kalectwo, a nawet śmierć.

Ofiarami tych wypadków są również najmłodsi!
Rolniku, przed rozpoczęciem żniw sprawdź stan zabezpieczenia maszyn oraz:

•dokonaj przeglądu i naprawy niesprawnego i nie po
siadającego zabezpieczeń sprzętu,

•załóż brakujące osłony na wały przegubowo-telesko-
powe, a także na wszystkie inne ruchome części
maszyn służące do napędu,

Pamiętaj, że:
•do obsługi skomplikowanych maszyn żniwnych po
trzebne są odpowiednie umiejętności,*-

•nie każdy może pracować na wysokości, np. na przycze
pie przy załadunku, układaniu stert, stogów,•.-'••• *^

•do schodzenia z załadowanego wozu lub przyczepy,    '" ""^ j

należy używać odpowiednio długiej i dobrze ustawionej drabiny,
•prowadząc kombajn zbożowy należy uważnie obserwować przedpole, nie przewozić osób na po

moście roboczym i zachowywać szczególną ostrożność na drodze publicznej..< *'

Rolniku, pamiętaj o tym, że w trakcie
ruchu maszyny ^abronione jest

wykonywanie:;
•dokręcania śrub, zmian położenia lub nastawiania
elementów roboczych,    -.*

•napraw i wymiany uszkodzonych części,    ,;
•czyszczenia i usuwania gromadzących się materia

łów, nawlekania sznurka,
•smarowania elementów ruchomych,
•stawania na zaczepach, ramach i innych częściach

maszyn i ciągników,
•przebywanie między ciągnikiem a maszyną współ

pracującą.,
Przypominamy o tym, ze:•
•ruszając każdorazowo np. ciągnikiem należy upewnić się czy w pobliżu nie ma dzieci,
•podczas prac załadunkowych i wyładunkowych silnik pojazdu powinien być wyłączony, a jeżeli

pojazd stoi na pochyłości, powinien być zabezpieczony przed staczaniem się.
•ładunek objętościowy musi być dobrze zabezpieczony przed spadaniem i zsuwaniem się

z przyczepy (maksymalna wysokość od podłoża - 4 metry).

SZANOWNI PAŃSTWO - to na dorosłych spoczywa odpowiedzialność
za bezpieczeństwo dzieci! Zapewnijmy bezpieczne miejsce zabaw najmłodszym.

Nie angażujmy dzieci do prac ponad ich siły i możliwości!

Stanisława Ziółkowska
Okręgowy Inspektor Pracy
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